
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

【朝日小 HP はこちらから】 

曜 行　　　事　
火

水

木

金

土

日

月 着任式 １学期始業式 

●

火 入学式
△ 2年生以上給食開始
水 1年下校指導①
△

木 1年下校指導②
△

金 1年下校指導③
△

土

日

月 2計測・視力検査(5･6年)

○ 1年生給食開始
火 2計測･視力検査(3･4年)

○

水 2計測･視力検査(1･2年)

○

木 全国学力・学習状況調査 

○ 尿検査(全学年)
金

○ 委員会①
土

日

月

○

火 中学年参観日
○

水 高学年参観日　
○ 交通安全わかば教室（1年）

木 低学年参観日
○

金 眼科健診（1・3・5年）

○

土

日

月

○

火 昭和の日

水

○
30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6
5
4
3
2
1

旭川市立朝日小学校学校便り 
令和７年 

４月８日発行 
No.１ 

《本年度の重点教育目標》異なるものへの寛容さをもって、他者と共によりよく生きる人を育む 

校長 末 木 良 典 

 

 春の暖かな日差しの中、外の風景が少しずつ色づいてきました。保

護者の皆様ならびに地域の皆様にはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 また、日頃より、本校の教育活動に対しまして温かいご理解とご協

力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、昨日の始業式に続き、本日は３７名の新１年生を迎えた入学

式を挙行し、２２３名の全校児童と、３６名の教職員で令和７年度の

スタートを切りました。 

 今後１年間にわたる子どもたち一人一人の健やかな成長につなげ

ていく教育活動推進の基本計画については、４月下旬に予定している

参観日で改めて説明させていただきますが、以下、学校行事と学習指

導についての概要をお知らせします。 

【学校行事等について】 

 運動会、学習発表会、参観日等は、昨年度の形をスタンダードとし、

感染症の状況を踏まえつつ、保護者の皆様との連携の下、可能な限り

の教育活動を推進します。修学旅行（６年生）は登別方面で実施、宿

泊学習（５年生）は大雪青少年交流の家で実施します。 

【学習指導について】 

 学習指導については、特に「共に学び合う」ことに重点を置きます。

話し合う場面、意見を述べる場面、学習成果を交流する場面を大切に

した授業を推進します。また、一人一台タブレットを有効活用し、学

習意欲の向上や、より深い理解を図るようにも努めます。 

 全教職員で協働しながら、『「愛情」と「気遣い」』を教育活動推進

のキーワードとして、きめ細かな指導を進めます。特に４月は、進級

に伴う不安、友達との関係等、子どもたちの環境が変わります。ご家

庭でも何かお気付きのことがありましたら、遠慮なさらず学校までお

問い合わせください。 

 家庭・地域の皆様とともに、「深く考え 思いやりの心をもち た

くましく生きる知識と知恵、心と体」を育んでまいりたいと考えます。 

 



 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今年度の学校便り「あさひ」の発行予定～４月号（今号）、５月号、７月号、９月号、１１月号、１月号、３月号 

□学校には、アレルギー疾患のあるお子さんがいます。旅行などに行かれた際、学級へのお菓子
などのお土産は謹んでお断りさせていただいております。また、転校に当たって子どもたちへ
のお礼のプレゼントなどのお心遣いもご遠慮しています。 

□個人情報保護の観点から、児童の顔写真や動画を撮影し、SNS などへ掲載することは固く禁じ
ます。また、原則、他のお子さんに関わる個人情報を教えること、保護者以外の方にお子さん
の情報を教えることも固くお断りしています。 

□■今年度着任した教職員の紹介■□ 
   

  

全教職員が一丸とな
り、朝日っ子の健全な育
成を目指し、保護者、地
域の皆様に信頼される教
育活動を行ってまいりま
す。どうぞよろしくお願
いいたします。 

今年度最初の参観日を以下の日程で実施します。 

 

 

 

 

学年・学級懇談の際には、今年度の学校運営方針や PTA 活

動についてご説明させていただきます。 

４月２２日（火）中学年 

４月２３日（水）高学年 

４月２４日（木）低学年 

５校時 13:20～14:05 
学年・学級懇談 14:15 

 例年、保護者・地域の皆様にご
協力いただいている PTA 再生
資源回収について、今年度も春
と秋の２回実施予定です。変わら
ぬご協力をどうぞよろしくお願
いいたします。実施時期が近くな
りましたら、お知らせさせていた
だきます。    


